
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attribuzione dell’incarico di responsabile dell’Unità Operativa Semplice (UOS) struttura gestionale di 
primo livello – Siena – Dr. Giovanni Ragionieri.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Attribuzione dell’incarico di responsabile della Unità Operativa Semplice (UOS) struttura 
gestionale di primo livello – Siena – Dr. Giovanni Ragionieri.

PREMESSO

CHE con delibera n. 272/2024 è stato indetto un avviso di selezione interna per l’attribuzione 
dell’incarico dirigenziale di Responsabile dell’Unità Operativa Semplice (UOS) struttura 
gestionale di primo livello – Siena.

CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 1 agosto 2024;

PRESO ATTO

CHE l’art. 5 del Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali adottato 
con del. n. 192/2018, prevede che, in esito all'espletamento di apposita procedura selettiva 
interna, l'incarico di direzione di Struttura Semplice sia conferito dal Direttore Generale 
dell'Ente a dirigenti con almeno cinque anni di attività professionale su proposta scritta e 
motivata del Direttore della Struttura Complessa di appartenenza;

CHE  alla data di scadenza per la presentazione delle istanze (01/08/2024), è pervenuta un’unica 
candidatura da parte del Dr. Ragionieri Giovanni;

VISTA

LA nota del 30/08/2024, acquisita agli atti con protocollo n. 6121/24 del 12/09/2024, con la quale 
il Direttore della UOT Toscana Sud ha ritenuto il Dr. Giovanni Ragionieri “idoneo a ricoprire 
l’incarico in parola, mostrando buona capacità organizzativa a seguito di competenze 
professionali maturate e dimostrate”;

LA nota del Commissario Straordinario del 30/08/2024 con la quale si conferisce mandato agli 
scriventi Uffici di procedere all’attribuzione dell'incarico dirigenziale di responsabile 
dell’Unità Operativa Semplice (UOS) struttura gestionale di primo livello – Siena, al Dr. 
Giovanni Ragionieri;

CONSIDERATO PERTANTO 

DI procedere al conferimento dell’incarico sopra riportato. 

Per i motivi di cui in premessa 

PROPONE

1. Di procedere al conferimento dell’incarico quinquennale di Responsabile dell’Unità 
Operativa Semplice (UOS) struttura gestionale di primo livello – Siena, al Dr. Giovanni 
RAGIONIERI dal 1 ottobre 2024. 

IL RESPONSABILE
               Dott. Paolo 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
        Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali 
avente ad oggetto: “Attribuzione dell’incarico di responsabile della Unità Operativa Semplice (UOS) 
struttura gestionale di primo livello – Siena – Dr. Giovanni Ragionieri”.

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’U.O. Economico/finanziaria;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

Di procedere al conferimento dell’incarico quinquennale di Responsabile dell’Unità 
Operativa Semplice (UOS) struttura gestionale di primo livello – Siena, al Dr. Giovanni 
RAGIONIERI dal 1 ottobre 2024. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    Dr. Stefano Palomba


		2024-09-13T10:25:27+0000


		2024-09-16T11:35:59+0000


		2024-09-17T07:12:57+0000


		2024-09-17T12:19:59+0000




